UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SẦM SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên

truyền đảm bảo trật tự an toàn giao

thông dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên

đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025.

  Sầm Sơn, ngày       tháng      năm 2024

                        Kính gửi:

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị cấp thành phố;

- UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 3083/STTTT- TTBCXB ngày 03/12/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa về việc đẩy mạnh công tác thông tin,

tuyên truyền đảm bảo trật tự an toàn giao thông dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên

đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025. Nhằm tuyên truyền thường xuyên để nâng cao ý

thức tự giác chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn giao thông của đông đảo tầng

lớp Nhân dân trên địa bàn thành phố, góp phần đảm giao thông thông suốt, an

toàn trong và sau nghỉ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và lễ hội xuân

2025, Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị cấp thành phố; UBND các

xã, phường: Tuyên truyền, quán triệt đến tất cả cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị phải gương mẫu đi đầu trong

chấp hành các quy định của pháp luật về giao thông; không điều khiển phương

tiện tham gia giao thông sau khi đã sử dụng rượu, bia. Nêu cao trách nhiệm

người đứng đầu, gương mẫu trong việc triển khai thực hiện các biện pháp đảm

bảo trật tự, an toàn giao thông.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch, UBND các xã,

phường tăng cường thời lượng, tần xuất tin, bài tuyên truyền các quy định về

đảm bảo trật tự an toàn giao thông; thường xuyên biên tập lại nội dung thông tin,

tuyên truyền về an toàn giao thông phù hợp với địa phương mình, đồng thời nêu

gương các điển hình tiên tiến trong công tác bảo đảm an toàn giao thông để

đăng, phát qua hệ thống loa truyền thanh xã, phường (gửi kèm Công văn số

3083/STTTT- TTBCXB của STTTT về nội dung tuyên truyền).

 Nhận được Công văn này, yêu cầu các phòng, ban, cơ quan, đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP (b/c);

- Các đơn vị liên quan (t/h);

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Đạt

		2024-12-06T12:33:43+0700

		2024-12-06T16:29:55+0700

		2024-12-06T16:29:56+0700

		2024-12-06T16:31:17+0700